九月三十日止六個月概無分部資料可予呈報。

資本架構

截至二零一五年、二零一六年及二零一七年三月三十一日止年度及截至二
零一七年九月三十日止六個月，目標公司的資本架構概無重大變動。目標公司一
般透過銀行貸款及來自關連公司及其董事的資助撥付其營運和投資活動。

外匯風險

目標公司的收入及財務資產及負債均以港幣計值。目標公司董事認為目標
公司的外匯風險極微。

就重大投資或資本資產的未來計劃

目標公司並無為截至二零一五年、二零一六年及二零一七年三月三十一日
止年度及截至二零一八年三月三十一日止年度制定重大投資或資本資產計劃。

僱員資料

於二零一五年、二零一六年及二零一七年三月三十一日及二零一七年九月
三十日，目標公司並無聘請任何全職僱員。

附 錄 四  目 標 公 司 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– IV-6 –

或然負債

目標公司A

目標公司A將其投資物業抵押予銀行，作為其關連公司獲授一般銀行融
資的部分抵押品。於二零一五年三月三十一日、二零一六年三月三十一日、二
零一七年三月三十一日及二零一七年九月三十日，其關連公司合共獲授港幣
16,000,000元、港幣 16,000,000元、港幣40,000,000元及港幣40,000,000元銀行融資。

目標公司B

目標公司B將其投資物業抵押予銀行，作為其關連公司獲授一般銀行融資的
部分抵押品。於二零一五年三月三十一日、二零一六年三月三十一日、二零一七
年三月三十一日及二零一七年九月三十日，其關連公司合共獲授港幣57,460,000

元銀行融資。

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– V-1 –

未經審計備考財務資料

緒言

以下為經擴大集團之未經審計備考綜合資產及負債表（「未經審計備考財務
資料」），已按照下列附註編製，以供說明倘收購事項已於二零一七年六月三十日
完成後收購事項之影響。

未經審計備考財務資料已由本公司編製，僅供說明用途，並鑒於其假設性
質，倘收購事項已於二零一七年六月三十日或任何往後日期完成，則未經審計備
考財務資料未必能反映經擴大集團之真實財務狀況。

未經審計備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– V-2 –

未經審計備考綜合資產及負債表

備考調整
本集團

於
二零一七年
六月三十日

目標公司A
於

二零一七年
九月三十日

目標公司B
於

二零一七年
九月三十日

經擴
大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6 附註 7 附註 8

資產及負債
非流動資產
物業及設備 3,421 – – 3,421
投資物業 66,500 38,600 39,600 130,943 (3,000) 1,643 274,286
發展中投資物業 415,000 – – 415,000
遞延稅項資產 1,650 – – 1,650

486,571 38,600 39,600 694,357

流動資產
貿易及其他應收款 307,088 – 6 307,094
可收回稅項 1,589 – – 1,589

現金及銀行結餘 710,524 23 23 (130,943) (75,200) 172 504,599

1,019,201 23 29 813,282

流動負債
貿易及其他應付款 295,196 165 11 1,643 297,015
銀行貸款 6,767 5,350 – (5,350) 6,767
應付董事款項 – 7,133 832 5,350 (13,315) –
應付關連公司款項 – 1,902 – (1,902) –
來自一間關連公司的貸款 – – 16,000 (16,000) –
應付稅項 11,519 19 29 11,567

313,482 14,569 16,872 315,349

流動資產╱（負債）淨值 705,719 (14,546) (16,843) 497,933

非流動負債
遞延稅項負債 736 – – 736
可換股票據 172,008 – – 172,008

172,744 – – 172,744

資產淨值 1,019,546 24,054 22,757 1,019,546

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

– V-3 –

經擴大集團之未經審計備考財務資料附註

1. 該款項乃摘錄自本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告所載
本集團之未經審計簡明綜合財務報表。

2. 該款項乃摘錄自本通函附錄二甲及附錄二乙所載目標公司截至二零一七年九
月三十日止六個月之財務資料。

3. 該調整指與收購該等物業有關的會計處理，猶如收購事項已於二零一七年六
月三十日完成。

由於本集團擬持有該等物業作賺取租金╱或資本升值用途，因此該等物業將
被分類為投資物業。

該等物業的成本列示如下：

港幣千元

該等物業的收購價 120,800
印花稅 10,143

130,943

4. 根據目標公司收購協議，目標公司賣方同意於完成當日或之前償還目標公司
所結欠的所有按揭貸款。

該調整反映目標公司賣方償還按揭貸款，猶如收購事項已於二零一七年六月
三十日完成。

5. 該金額指對目標公司持有投資物業作出的調整，以反映該等投資物業的價值，
猶如其初步已按已付代價計量。

6. 該調整指假設完成已於二零一七年六月三十日發生，本集團就收購 (i)目標公